
    

UCHWAŁA NR  848/183/20 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 24 września 2020 roku 
 
 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2020 roku 
przez organizacje pozarządowe zadania pod nazwą „Warsztaty Świadomości 
Onkologicznej” 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 
z późn. zm.1) w zw. z art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 4 pkt 1, art. 11 ust. 2, art. 15 ust. 2h ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) oraz § 5 ust. 3 pkt 5 Programu 
Współpracy Samorządu Województwa Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2020, stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr 188/XV/19 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Programu 
Współpracy Samorządu Województwa Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2020, uchwala się co następuje: 

 
 
§ 1. Zleca się Polskiemu Towarzystwu Psychoonkologicznemu z siedzibą w Gdańsku realizację 

zadania pod nazwą „Warsztaty Świadomości Onkologicznej” wraz z udzieleniem dotacji z budżetu 
Województwa Pomorskiego na rok 2020 w wysokości 30 000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 
 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zleconego zadania oraz udzielenia dotacji i jej rozliczenia 
zostaną określone w umowie o powierzenie realizacji zadania. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

  
 
 
 
     
 
                                                    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r., poz. 1571, poz. 1815.  



UZASADNIENIE 
 
 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 512 z późn. zm.), ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057), oraz Uchwałą Zarządu Województwa 
Pomorskiego Nr 756/176/20 z dnia 27 sierpnia 2020 r. ogłoszony został konkurs ofert na realizację 
w roku 2020 przez organizacje pozarządowe zadania „Warsztaty Świadomości Onkologicznej”. 
 
Wobec narastającej zachorowalności i umieralności mieszkańców Pomorza na choroby nowotworowe, 
a także obecną sytuację epidemiczną związaną z pandemią Sars-CoV-2, konieczne są działania 
mające na celu wsparcie pacjentów onkologicznych i ich bliskich. Zaplanowane warsztaty mają na 
celu umożliwienie chorym i ich rodzinom udziału w zdalnych konsultacjach obejmujących 
profesjonalne wsparcie psychoonkologiczne, dietetyczne, poradnictwo w zakresie aktywności fizycznej 
jak również w zakresie aktywizacji zawodowej.  
 
Działania te wpisują się w Regionalny Program Strategiczny Zdrowie dla Pomorzan (cel szczegółowy 
nr 1 – wysoki poziom kompetencji zdrowotnych ludności). 
 
W odpowiedzi na ogłoszenie konkursowe, w określonym terminie wpłynęła jedna oferta złożona przez 
Polskie Towarzystwo Psychoonkologiczne. Ponadto, do Departamentu Zdrowia wpłynęła oferta 
Fundacji Instytut Białowieski, w przypadku której nie zachowano wymaganej formy składania ofert, tj. 
złożenia oferty za pośrednictwem serwisu witkac.pl oraz w wersji papierowej (z niezbędnymi 
podpisami) lub w formie elektronicznej za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP).Oferent przekazał ofertę jedynie za pośrednictwem serwisu witkac.pl oraz 
dodatkowo przesłał ją w wiadomości e-mail bez wymaganych podpisów.  
Zgodnie z punktem VII.3  ogłoszenia o otwartym konkursie ofert, stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr 756/176/20 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert na realizację w 2020 roku przez organizacje pozarządowe zadania pod 
nazwą „ Warsztaty Świadomości Onkologicznej” oraz powołania komisji konkursowej, „oferta powinna 
być złożona zarówno za pośrednictwem serwisu witkac.pl, jak również w formie papierowej LUB 
poprzez ePUAP. Złożenie oferty tylko w jednej formie będzie traktowane jako brak złożenia oferty!”. 
Dodatkowo należy wskazać, że oferta Fundacji Instytut Białowieski nie dotyczyła przedmiotu 
konkursu. Mając na uwadze powyższe, ww. oferta Fundacji Instytut Białowieski nie była brana pod 
uwagę w postępowaniu konkursowym.  
 
Oferta Polskiego Towarzystwa Psychoonkologicznego oceniona została pod względem formalnym 
w dniu 18 września 2020 r. Spełniła wszystkie kryteria formalne oraz została przekazana Komisji 
Konkursowej celem dokonania oceny merytorycznej. 
Komisja Konkursowa w dniu 21 września 2020 r. pozytywnie zaopiniowała ofertę złożoną przez 
Polskie Towarzystwo Psychoonkologiczne oraz przedstawiła Zarządowi Województwa Pomorskiego 
protokół z przebiegu swojej pracy celem dokonania wyboru realizatora konkursu. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Środki finansowe w wysokości 30 000,00 zł na wyżej wymieniony cel zostaną wydatkowane 
zgodnie z klasyfikacją budżetową: 
W – DZ-02-RPS-AP  
Dział: 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział: 85195 - Pozostała działalność 
§ : 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - 30 000,00 zł 


